
Муниципальное автономное образовательное учреждение 
дополнительного профессионального образования 

«Институт повышения квалификации»
(МАОУ ДПО ИПК)

ПРИКАЗ

29.12.2021
г. Новокузнецк

№ 170

Об утверждении списка
опорных площадок МАОУ ДПО ИПК

В соответствии с Положением об опорной площадке МАОУ ДПО ИПК (приказ 
№165а от 21.12.2021) и в целях создания условий для апробации, реализации, 
распространения эффективных педагогических и управленческих практик, актуальных 
для муниципальной системы образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить, на основании решения научно-методического совета (протокол № 6 
от 15.12.2021), список опорных площадок МАОУ ДПО ИПК (приложение 1).

2. Назначить кураторами опорных площадок:
-  Попову О.А., преподавателя кафедры общего и дополнительного образования 

(МАОУ «СОШ № 110», МКОУ «СШ № 53», МКОУ «СШ-И № 38»);
* -  Введенскую Л.В., методиста научно-методического отдела (МБНОУ 

«Гимназия № 17»);
-  Галиуллину Е.М., методиста научно-методического отдела (МБОУ «СОШ № 

19»).



Приложение 1 
к приказу от 29.12.2021 № 170

Список опорных площадок МАОУ ДПО ИПК

о о Тема опорной площадки Срок действия Куратор
площадки

МБНОУ 
«Гимназия №17 

им. В.П. 
Чкалова»

«Организация работы с одаренными 
детьми: учебно-исследовательская и 
проектная деятельность учащихся»

2022-2024 Введенская Л.В.

МБОУ « с о т  
№79»

«Наставничество как одна из форм 
профессионального, личностного и 
творческого развития педагогов и 
учащихся» (формы наставничества: 
учитель-учитель, ученик-ученик, 
работодатель-ученик)

2022-2024 Галиуллина Е.М.

м а о у  « с о т  
№110»

"Реализация целевой модели 
наставничества» (форма 
наставничества "Учитель- учитель")

2022-2024 Попова О.А.

МКОУ
«Специальная 

школа-интернат 
№ 38»

"Профориентационная работа с 
обучающимися с ОВЗ и 
инвалидностью".

2022-2024 Попова О.А.

МКОУ
«Специальная 
школа № 53»

"Организация и содержание работы 
образовательной организации с учетом 
обновленной материально- 
технической базы (Мероприятие 
"Доброшкола")"

2022-2024 Попова О.А.


